a per se] ripetuto al rigo successivo e non espunto. 
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dictum Johanninum virum suum parabola consensu et voluntate dicti viri 
sui presentis consensit et sibi placere dixit et suam parabolam dedit et in 
hiis omnibus et singulis renuntiavit omni suo iuri dotis donationi pignoris 
et ypotecarum quarte et incontri et auxilio veliani et omnibus quibus lo-
quentibus citra veliarum inferiorem mulierum et omnibus aliis suis iuri-
bus sibi competentibus et competituris qualitercumque certificata a me 
notario de iure suo et iuribus predictis et ipsa ex certa scientia renuntiavit. 
Actum Parme sub palatio communis parmensis presentibus Andrea Bavo, 
Benedicto de Zabulis et Zanino de Pogis testibus rogatis. 

[SN] Ego Albertus Marescalcus notarius sacri palatii predictis in-
terfui et hanc cartam rogatus scripsi. 

VII. 

Parma, 1292 ottobre 1, mercoledì 

Bernardo de Nibli vende ad Albertino Codulo, procuratore del cardi-
nale Gerardo Bianchi, dieci sestari di terreno boschivo. 

ASPr, Diplomatico, Atti privati, n. 3388 

In nomine Domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, 

indictione quinta, die mercuri primo mensis octubris. Dominus Bernardus 
de Niblis vicinee Maioris Ecclesie, qui professus fuit se lege vivere ro-
mana per se et suos heredes dedit, vendidit atque tradidit ad proprium et 
per alodium domino Albertino Codulo procuratori reverendissimi domini 
Gerardi Dei gratia episcopi sabinensis ementi suo nomine et vice ipsius 
domini Gerardi decem sextaria terre boschive posite in tereno iusta argi-
num cornuum per iustam mensuram, cui terre sunt fines ab una parte ager 
cornus, ab alia dominus Jacobus de Grosis, ab alia dominus Andreas de 
Pizolesio et ab alia predicti domini Gerardi, pro precio quindecim libras 
imperialium. Unde dictus venditor fuit confessus et in concordia cum dic-
to domino Albertino se ab eo habuisse et recepisse quindecum libras im-
perialium de denariis propriis domini Gerardi supradicti pro precio et pa-
camento et solutione integra dicte terre, de quibus denariis ab eo se bone-
pacatum clamavit et renuntiavit exceptioni non numerate pecunie et non 
habite et recepte pecunie et non spe future numerationis et receptionis, 
set predictos denarios eidem vendidit, dedit et tradidit coram me notario 
et testibus infrascriptis et si plus decem sextariorum vel minus invenirent 
in hoc dato venditione et traditione permaneat et pro precio suprascripto. 
Unde ut amodo dictus dominus Albertinus procurator nomine et vice dic-
ti domini Gerardi et ipse dominus Gerardus et eius heredes et cui dederit 
vel habere statuerit inter vivos seu ex ultima voluntate habeat, teneat a-
tque possideat predictam terram et ex ea faciat una cum accessibus et in-
gressibus cum superioribus et inferioribus suis et cum omni iure actione 
et ratione et utilitate ussu et requisicione predicte terre vendite pertinenti-
bus iure adlodii et pro adlodio quicquid voluerit sine contradictione dicti 
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venditoris et eiusdem heredum. Insuper dictus venditor per se et suos he-
redes dedit, iussit et atque mandavit dicto domino Albertino procuratori 
recipienti nomine et vice dicti domini Gerardi omnia iura omnesque ac-
tiones et rationes, utiles, directas, reales et personales, que et quas habet e 
sibi competunt in rem et personam in predicta terra vendita et contra qua-
scumque personas nomine et occasione eiusdem et ipsum dominum Al-
bertinum recipientem nomine et vice dicti domini Gerardi procuratorem 
ut in rem suam et se possessorem eiusdem rei nomine et vice dicti domini 
Gerardi fecit et constituit et eidem domino Albertino recipienti nomine et 
vice dicti domini Gerardi et mihi notario stipulanti pro ipso dedit liberam 
licentiam et potestatem intrandi tenutam et corporalem possessionem sua 
cum auctoritate et ipsa accepta standi et retinendi deinceps. Insuper dic-
tus venditor per se et suos heredes promisit dicto domino Albertino stipu-
lanti et recipienti nomine et vice dicti domini Gerardi et pro ipso et mihi 
notario stipulanti pro ipso domino predictam terram venditam defendere 
et expedire ab omni quacumque persona, colegio et universitate suis e-
xpensis cum ratione sub pena dupli precii suprascripti, quod si facere no-
luerit vel non potuerit vel sub aliquo ingenio se subtrahere recusaverit 
tunc precium predictum et in duplum vel tantummode [et] in duplum et 
tantum plus cum predicta terra valuerit a tempore huius contractus usque 
ad evictionem cum omnibus dampnis et expensis et interesse eidem resti-
tuiere promisit, credendo de ipsis nudo verbo agentis absque sacramento 
et aliquo honere probationis. Insuper dictus venditor per se et suos here-
des renuntiavit exceptioni doli mali, in factum, fori privilegio et omnium 
eiusdem iurium, decretorum, decretarum, statutorum et reformationum, 
consiliorum factorum et faciendorum huius civitatis et aliarum feriarum 
presencium et futurarum, solempnium et repentinarum et quasi prerogati-
ve minoris etatis deceptionis ultra dimidiam vel citra dimidiam iusti pre-
cii, condiciones sine causa vel ex iniusta causa seu nulla et legum auxilio 
quo iure seu quibus iuribus vellet vel posset contra predicta vel singula 
vel infrascripta venire de iure vel de facto qualitercumque et pro predictis 
omnibus et singulis attendendis et observandis obligationibus predictus 
venditor per se et suos heredes pignoris et ypotece omnia sua bona pre-
senci et futura eidem domino Albertino stipulanti et recipienti nomine et 
vice domini supradicti. Actum Parme in platea communis parmensis ad 
tabula dicti venditioris presentibus dominis Rubeo Gelli, Gibertino eius 
filio, Bertolameo Guera, Adorno de Doninis testibus rogatis. 

 (ST) Ego Albertus Marescalcus notarius sacri palacii predictis 
interfui et hanc cartam rogatus scripsi. 

VIII. 

Parma, 1292 ottobre 24 

Andreolo Speciale vende ad Alberto Codulo, procuratore e nipote del 

cardinale Gerardo Bianchi, una pezza di terra posta nella diocesi di Par-
ma. 
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ASPr, Diplomatico, Atti privati, n. 3394 

In nomine Domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, 

indictione quinta, die vigesimo quarto octubris. Dominus Andreolus Spe-
cialis, filius condam domini Alberti Gualfredi vicinee Sancti Michaelis 
de Canale, civitatis Parme, profitens se lege romana vivere [ad] proprium 
et per alodium vendidit, dedit atque traddidit domino Albertino dicto Co-
dolo, canonico leodinesi, nepoti et procuratori [rever]endi patris domini 
Gerardi Dei gratia episcopi sabinensis ementi et recipienti suo proprio et 
privato nomine et non nomine episcopatus sabinensis seu alterius dignita-
tis quam habeat, sed racione persone sue tantum, unam bobulcam terre 
prative posite in terreno parmensis diocesis cui sunt fines a duabus parti-
bus domini cardinalis, ab alia Jacobi Prandochi, et ab alia domini Rayne-
rii Servidei, pro precio [et paca]mento novem libras imperialium, de qui-
bus denariis a dicto domino Albertino dante de denariis propriis persone 
dicti domini cardinalis [ab eo se bene] pacatum clamavit et exceptioni 
non numerate et non habute pecunie, non spe future numerationis et re-
ceptionis, sed quia ipsos denarios ei dedit et solvit coram me notario et 
testibus infrascriptis confittenti tot esse et doli mali et in factum excep-
tioni et fori privilegio renuntiavit. Ut amodo dictus procurator et per eum 
dictus dominus cardinalis et eius heredes et cui dederit, habeat et teneat 
dictam terram et de ea faciat una cum accessibus et ingressibus cum su-
perioribus et inferioribus suis et cum omni iure, actione et ractione, cun-
ctaque utilitate ipsi terre pertinenti iure proprietario et per alodium quic-
quid voluerit sine dicti venditoris et eius heredum contradictione, dando, 
cedendo atque mandando eidem emptori omnia iura omnesque atione et 
ractiones, utiles et directas, reales et personales, que et quas habebat sibi-
que competebant in rem et in personam in predicta re traddita nomine et 
occaxione dicte terre. Et ipsum emptorem procuratorem ut in rem suam 
et se possessorem pro eo et eius nomine usque quo possessionem apre-
henderit corporalem fecit et constituit. Et eidem emptori dedit licentiam 
et potestatem intrandi in tenutam et possessionem dicte terre ei dedit sua 
auctoritate. Et quibus omnibus et singulis attendendis et observandis et 
pro defensione dicte terre quam dictus venditor per se et suos heredes 
promixit et convenit dicto domino Albertino procuratori et per eum ipsi 
domino cardinali ab omni impediente et contradicente persona suis e-
xpensis in pena dupli cum racione defendere et expedire alioquin in du-
plum ut racio exigit ei restituere et componere promixit. Obligavit pigno-
ri omnia sua bona presencia et futura de quibus constituit se possessorem 
pro emptore et eius nomine. Actum Parme in statione communis. Ibi vero 
testes interfuerunt rogati: dominus Avilfus, Guidonis Buce, Atto de 
Graiana vicinee Sancti Oldorici, Acorsuinus condam Giberti Sartoris et 
Niger de Laude.  

 (ST) Ego Amator Grossus notarius sacri palatii interfui et hanc 
cartam rogatus scripsi. 
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IX. 

Parma, 1292 ottobre 25 

Rainerio Servidei vende ad Albertino Codulo, procuratore e nipote del 
cardinale Gerardo Bianchi, una pezza di terreno sita in località «Ad re-
clusam». 

ASPr, Diplomatico, Atti privati, n. 3397 

In nomine Domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, 
indictione quinta die vigeximoquinto octubris. Dominus Raynerius Ser-
videi civitatis Parme vicinee Maioris Ecclesie, profittens se lege romana 
vivere, ad proprium et per adlodium vendidit dedit atque traddidit domi-
no Albertino dicto Codolo, canonico leodiensi, nepoti et procuratori reve-
rendi patris domini Gerardi Dei gratia sabinensis episcopi cardinalis, e-
menti et recipienti suo proprio et privato nomine et non per episcopatu 
sabinenesi seu alia dignitate quam habeat, set racione persone sue tantum 
unam peciam terre laboratorie et prative posite in tereno parmensis dio-
cesis loco ubi dicitur «Ad reclusam», que est inventa per mensuram iu-
stam in eorum concordia mensurata quinque bobulcis et quinque sextariis 
pro precio et paccamento novem libras imperialium ad racionem cuiusli-
bet bobulce, undem dictus dominus Raynerius venditor fuit confessus et 
in concordia cum supradicto domino Albertino dante et solvente de pec-
cunia propria dicti domini cardinalis se ab eo accepisse et habuisse pro 
precio dicte vendictionis quinquagintaduas libras imperialium et decem 
soldos imperiales, de quibus denariis ab eodem procuratore se bene pac-
catum clamavit et exceptioni non numerate et non habite peccunie, non 
spe future numerationis et receptionis set quia dictos denarios ei dedit et 
solvit confittens tot esse renuntiavit et doli mali et infactum exceptioni et 
fori privilegio. Ut amodo dictus dominus cardinalis et eius heredes et cui 
dederit, habeat et teneat dictam terram et de ea faciat una cum accessibus 
et ingressibus cum superioribus et inferioribus suis et cum omni iure, ac-
tione et ractione cuntaque utilitate ipsi terre pertinenti iure proprietario et 
per alodium quicquid voluerit sine dicti venditoris et eius heredum con-
tradictione. Dando, cedendo atque mandando eidem emptori omnia iura 
omnesque actiones et ractiones, utiles et directas, reales et personales que 
et quas habebat sibique competebant in rem et in personam in predicta re 
traddita nomine et occasione dicte terre. Et ipsum emptorem procurato-
rem ut in rem suam et se possessorem pro eo et eius nomine fecit et cons-
tituit. Et eidem emptori dedit licentiam et potestatem intrandi in tenutam 
et possessionem dicte terre ei dedit sua auctoritate. Et promixit per se et 
suos heredes dicto procuratori et per eum ipsi domino cardinali predictam 
terram qualiter superius legitur in omnibus ab omni impediente et contra-
dicente persona in pena dupli cum ractione defendere et expedire, alio-
quin in duplum ut racio exigit ei restituere et componere promixit, sicut 
res pro tempore fuerit meliorata aut magis valuerit sub extimatione bono-
rum hominum in consili loco et quanti pluris precii res valuerit usque ad 
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evictionem. Et pro iis omnibus attendendis et observandis obligationibus 
ipsi emptori pignori omnia sua bona presencia et futura de quibus consti-
tuit se possessorem pro empterem et eius nomine. Actum Parme ad tabu-
lam domini Rubei Galli ibi vero testes rogatis fuerunt: dominus Rubeus 
predictus Gibertinus eius filius frater Gerardus Gegus et magister de Sero 
de Gaynago. 

 [ST] Ego Amator Grossus notarius sacri palatii interfui et hanc 
cartam rogatus scripsi. 

X. 

Parma, 1292 novembre 15, sabato 

Zanno figlio di Guglielmo Rosso di Gainago vende ad Albertino Co-
dulo, procuratore del cardinale Gerardo Bianchi, una pezza di terra sita in 
Tereno, in località «Ricissi». 

ASPR, Diplomatico, Atti privati, n. 3406 

In nomine Domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, 
indictione quinta, die sabati quintodecimo intrante novembri. Zannes fi-
lius quondam Guillelmi Rubey de Gainaco, qui professus fuit se lege vi-
vere romana, per se et suos heredes dedit vendidit atque tradidit ad pro-
prium et per adlodium domino Albertino Codulo procuratori venerabilis 
in Cristo patris domini Gerardi Dei gratia episcopi sabinensis ementi et 
recipienti nomine et vice eiusdem domini et pro eo, unam bobulcam et 
tres tabullas et octo pedes et tres partes unius pedis terre prative pro indi-
visso unius pecie terre prative sui iuris posite in Tereno in loco ubi dicitur 
«Ricissi», cui toti petie terre sunt fines a tribus partibus predicti domini 
Gerardi et ab alia dominus Raynerius de Servideis pro precio septem li-
brarum et septem solidorum et duorum imperialium, ad rationem septem 
libras imperialium pro bobulca. Unde dictus venditor fuit confessus et in 
concordia cum dicto domino Albertino se ab eo habuisse et recepisse sep-
tem libras et septem solidos et duos imperiales de denariis propriis domi-
ni supradicti pro precio et pacamento predicte terre superius vendite, de 
quibus denariis ab eo se bonepacatum clamavit et renuntiavit exceptioni 
non numerate pecunie et non habite et recepte et non spe future numera-
tionis et receptionis, set predictos denarios eidem venditori dedit et tradi-
dit coram me notario et testibus infrascriptis. Unde ut amodo dictus do-
minus Gerardus et eius heredes et cui dederit vel habere statuerit inter vi-
vos seu ex ultima voluntate et dictus dominus Albertinus procurator pro 
eo habeat, teneat atque possideat dictam terram et ex ea faciat una cum 
accessibus et ingressibus cum superioribus et inferioribus suis et cum 
omni iure actione et ratione et utilitate, ussu et requisitione predicte rei 
vendite pertinentibus quicquid voluerit sine contraditione dicti venditoris 
et eiudem heredum et alterius persone iure proprii et per alodio. Insuper 
dictus venditor per se et suos heredes dedit, cessit atque mandavit eidem 
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procuratori recipienti nomine et vice domini supradicti et michi notario 
stipulanti pro ipso omnia iura omnesque actiones et rationes utiles, direc-
tas, reales et personales quo et quas habet et habere posset in rem et per-
sonam in predicta re vendita et contra quascumque personas nomine et 
occasione eiusdem et ipsum procuratorem recipientem nomine et vice 
predicti domini Gerardi et ipsa accepta standi et retinendi deinceps. Insu-
per dictus venditor per se et suos heredes promisit eidem procuratori sti-
pulanti et recipienti nomine et vice dicti domini Gerardi ...... predictam 
terram de]fendere et expedire suis expensis cum ratione [ab omni] quas-
cumque persona, colegio et universitate sub pena dupli precii suprascrip-
ti, quod si [face]re noluerit vel non poterit vel sub aliquo ingenio se sub-
trahere recusaverit tunc precium predictum et in duplum vel tantummode 
in duplum et tantum plus cum predicta terra valuerit a tempore huius 
contractus usque ad evictionem cum omnibus dampnis et expensis et in-
teresse eidem procuratori recipienti pro predicto domino Gerardo resti-
tuere promisit, credendo [de] ipsis nudo verbo agentis. Insuper renuntia-
vit exceptioni doli mali in factum fori privilegio et omnium eiusdem iu-
rium, decretorum, decretarum, modorum, [sta]tutorum [et] 
re[forma]tionum, consiliorum factorum et faciendorum huius civitatis et 
aliarum feriarum presencium et futurarum, solempnium et repentinarum 
et quasi prerogative minoris etatis deceptionis ultra dimidiam vel citra 
dimidiam visa precii conditionis sine causa vel ex iniusta causa seu nulla 
et legum auxilio quo iure seu quibus iuribus vellet vel posset contra pre-
dicta vel singula vel infrascripta venire de facto vel de iure qualitercum-
que et pro predictis omnibus et singulis attendendis et observandis obli-
gationibus dictus venditor per se et suos heredes pignori omnia sua bona 
presencia et futura eidem procuratori stipulanti et recipienti nomine et vi-
ce domini suprascripti [Gerardi] ..... pro eo et eius nomine se constituit 
possessorem. Actum Parme in curia domus predicti domini Gerardi, pre-
sentibus dominis fratre Gerardo Gogo de Religione Vetere, Albertino de 
Penacis, Ubertino Pastoreli de Seravale et Nigro de Laude testibus roga-
tis. 

[ST] Ego Albertus Marescalcus notarius sacri palatii predictis in-
terfui et hanc cartam rogatus scripsi.  

XI. 

Piacenza, 1292 novembre 10 

Il vescovo di Parma Opizo di San Vitale acquista quindici appezza-

menti di terra a Casalofolli con i proventi della vendita delle terre di 
Mazzabue cedute al cardinale Gerardo Bianchi. 

ASPr, Diplomatico, Atti privati, n. 3402 

In nomine Domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, 
indictione quinta, die lune decimo intrante novembri. Cum vero sit quod 
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venerabilis dominus Opizo Dei gratia parmensis episcopus vendidisset 
terras de Amazabove, Mantello et Panthera et pertinentiis eorundem 
parmensis palatii reverendo patri domino Gerardo sabinensi episcopo 
cardinali seu procuratori eius pro eo domino Albertino dicto Codullo, ca-
nonico leodiensi, nepoti et procuratori eiusdem, pro pretio et paccamento 
duorum millium trecentarum decemseptem librarum imperialium, quin-
decim solidorum imperialium, trium imperialium et unius parmensis par-
vi, quas terras et possessiones habebat et possidebat ipse dominus epi-
scopus in dicta terra de Amazabove Mantello et Panthera, ut in carta inde 
facta per Grixopolum Capre notarium continetur et quod pretium de co-
muni concordia partium depositum fuit penes Nicholaus Soldani et socios 
de Pistorio de societate clarentinorum Bononie commerciantes, ut conti-
netur in carta depositi facta per Coradum de Altimanis notarium mansu-
rum penes eos quousque emeretur nomine parmensis palatii sive episco-
pii de voluntate et consensu dicti domini cardinalis seu procuratoris eius 
ad hoc spetialiter constituti, nec non de consensu et voluntate capituli 
parmensis ecclesie possessio in quam seu ...... citius emptorem predictum 
comiteretur. Et ipse dominus episcopus pro palatio parmensis una cum 
capitulo parmensis ecclesie pro utiliori dicti palacii et episcopatus par-
mensis deliberaverit et ipsum capitulum voluerit et consenserit quod, de 
dicto precio terarum Amazabovis Mantelli et Panthere quod depositum 
erat penes dominos mercatores, emantur terre et possessionis domini O-
pizonis de Sancto Vitale filii quondam domini Guarini de Sancto Vitale 
quas habet in Casalofollis et pertinentiis et que per ipsum suo proprio 
nomine et non pro parmensi episcopatu possidentur, pro precio decem li-
brarum parmensium ad ractionem cuiuslibet bobulce, ut de predicto con-
sensu et voluntate constat per instrumentum publicum factum in presenti 
millesimo et indictione, die secundo novembris per Coradum de Altema-
nis notarium ac eciam voluntas et consensus sit de predictis possessioni-
bus emendis de denariis dicti depositi dominorum magistri Johanni de 
Palaxono canonici parmensis et Albertini dicti Codulli, canonici leodien-
sis, procuratorum dicti domini cardinalis ibi presencium et consencien-
cium quod de precio predicto deposito penes dictos mercatores et iam da-
to dompno Jacobino Fornario mansionario parmensis ecclesie procuratori 
et sindico parmensis palatii et episcopii pro infrascripta emptione facien-
da de voluntate dictorum procuratorum domini cardinalis et sindici par-
mensisi ecclesie, ut in carta facta manu mei notarii continetur, emantur 
dicte terre et possessiones de quibus supra sit mentio. Idcirco ut predicta 
omnia circa vota parcium et debere volentium compleantur et finem fruc-
tuosum et laudabilem sortiantur pro utilitate palacii et episcopii parmen-
sis ad coroborandum promissionem dicti depositi, Ubertinus de Zesso, 
canonicus Sancte Gulalie parmensis diocesis nuncius et procurator dicti 
domini Opizonis filii quondam domini Guarini de Sancto Vitale, suo dicti 
domini Opizonis privato nomine et non pro parmensi episcopatu ad infra-
scripta spetialiter constitutus, ut in carta facta in presenti millesimo et in-
dictione die primo novembris per Coradum de Altemanis notario a me 
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notarius visa et lecta, procurator nomine dicti domini Opizonis dedit, 
vendidi, traddidit iure proprii et alodiia domino dompno Jacobino Forna-
rio mansionario parmensis ecclesie nuncio et procuratori domini 
O(pizonis) Dei gratia parmensis episcopi et parmensis palacii infrascrip-
tas pecias terre inferius confinatas positas in Casalofollis et pertinenciis 
que per ipsum dominum Opizonem suo proprio nomine et non pro par-
mensi ecclesia possidentur, pro precio et paccamento decem libras par-
mensium parvorum pro qualibet bobulca et ad ractionem cuiuslibet bo-
bulce. Prima quarum peciarum terre est casamentiva, laboratoria et prati-
va cum omnibus domibus cappatis et paleatis existentibus super ipsa, que 
pecia terre se extendit versus castrum Gualterelus a latere desubtus et a 
latere versus sero usque ad viam que vadit versus sero et a latere superio-
ri usque ad viam que est in capite totius casamentii, que via vadit a sero 
versus mane cum toto fossato quod est a latere dicta vie et cum dicta via 
que pecia terre habet fines, a meridie Glarola dominorum de Schironis, 
Gerardini et Guidolini de Gallis, Ugolini de Penaciis et ultra dictam Gla-
rolam habet fines ab alia domini episcopi Regini; a meridie est via que 
est tota dicti poderis, ab alia plebis de Montiolo et canonicorum Parme et 
via qua itur a Casadei de Casalefollis et Campianella Calernum et a latere 
versus sero et desubtus monasterii Sancti Prosperi Regini, que videtur es-
se sexcentis quindecim bobulcis, uno sextario et septem tabulis. Secunda 
pecia est posita loco ubi dicitur Villanova que videtur esse duabusb bo-
bulcis, tribus sextariis et quatuor tabulis et habet fines ab omnibus parti-
bus monasterii Sancti Prosperi de Regis. Tercia pecia est ibi prope et est 
una bubulca et habet fines ab omnibus partivus dicti monasterii. Quarta 
pecia est ibi prope et est duabus bobulcis, duabus sextariis et sex tabulis 
et habet fines ab omni partibus dicti monasterii. Quinta pecia est duobus 
sextariis et habet fines ab omnibus partibus dicti monasterii. Sexta pecia 
est ibi prope et est una bobulca et quinque sextariis et habet fines ab om-
nibus partibus dicti monasterii. Septima pecia est ibi prope et est vigin-
tiuna tabulis et habet fines ab omnibus partibus dicti monasterii. Octava 
pecia est ibi prope et est quattuor sextariis et habet fines ab omnibus par-
tibus dicti monasterii. Nona pecia est duabus bobulcis et quinque sexta-
riis et habet fines ab una parte ecclesie de Casalofollis, ab alia ecclesie de 
Casadei, ab alia canonicorum Parme et ab alia ecclesie de Muncolo. De-
cima pecia est ibi prope et est quinque sextariis et habet fines ab una par-
te canonicorum Parme, et a duabus partibus monasterii Sancti Johannis 
de Parma. Undecima pecia est in dicta contrata et est quinque bobulcis et 
quinque sextariis etc habet fines ab una parte dicti poderis, ab alia via, ab 
alia ecclesie de Casadei, ab alia Manfredi de Castello. Duodecima pecia 
est in dicta contrata et est duabus bobulcis et habet fines ab una parte 
Manfredi Castelli, ab alia monasterii Sancti Johannis predicti, ab alia 
Acursini Venerii de Casadei. Terciadecima pecia est in loco ubi dicitur 
«Ad Francischum» et est ab utraque parte canalis de Casalofollis et est